Pershing Gold mit Präsentation auf Sidoti Spring 2016 Emerging Growth Convention

25.03.2016 | IRW-Press

LAKEWOOD, Colorado, USA. 24. März 2016 - Pershing Gold Corp. (NASDAQ:PGLC) (FWB:7PG1) (Pershing Gold" oder das Unternehmen"), ein angehender Goldproduzent in Nevada, gab heute bekannt, dass Jack Perkins (Perkins), Pershing Golds Vizepräsident der Investor Relations, das Unternehmen auf der Sidoti Spring 2016 Emerging Growth Convention (die Konferenz) vorstellen wird.

- Perkins nimmt am Donnerstag, den 31. März 2016 an der Konferenz im New York Marriott Marquis in New York City teil. Perkins wird um 8Uhr30 Ortszeit in New York Pershing Gold präsentieren. Pershing Gold lädt herzlich alle Investoren und Interessierten ein, sich den Webcast der Präsentation anzuschauen unter: http://wsw.com/webcast/sidotico/pglc.

Im Rahmen der Präsentation wird Perkins über den neuesten Stand des Unternehmens berichten und die jüngsten Geschäftshöhepunkte besprechen. Perkins wird ebenfalls für Einzelgespräche mit Investoren zur Verfügung stehen.

Zur Vereinbarung eines Treffens mit dem Management kontaktieren Sie bitte Robert Haag unter pglc@irthcommunications.com oder 1-866-976-4784.

Über Sidoti & Company, LLC

Nach Gründung im Jahr 1999 stieg Sidoti & Company zum führenden Anbieter von Aktienanalysen auf mit Fokus auf börsennotierte Aktienunternehmen mit einer Marktkapitalisierung von im Allgemeinen unter 3 Mrd. Dollar. Ihr Berichterstattungsuniversum umfasst beinahe 300 Firmen über ein breites Branchenspektrum. Die meisten dieser Unternehmen besitzen eine lange Historie der Profitabilität und solider Bilanzen. Ihre Kunden sind führende institutionelle Investoren an den Small- und Micro-Cap-Märkten in den USA, Kanada und dem Vereinigten Königreich. Ihre Vorgehensweise ermöglicht den institutionellen Investorenkunden eine Kombination aus hochwertigem Research, auf Small- und Micro-Cap-Unternehmen fokussierten überregionalen Verkaufsanstrengungen, breiten Zugang zu Unternehmensleitungsteams und extensive Handelsunterstützung. Für weitere Informationen besuchen Sie bitte www.sidoti.com.

Über Pershing Gold Corp.

Pershing Gold ist ein aufstrebender Goldproduzent, dessen Hauptprojekt die Mine Relief Canyon in Pershing County, Nevada, ist. Relief Canyon umfasst drei Tagebauminen und eine moderne, vollständig genehmigte und errichtete Haufenlaugungs-Verarbeitungsanlage. Pershing Gold verfügt zurzeit über die Genehmigungen, die Abbauarbeiten bei Relief Canyon im Rahmen des bestehenden Betriebsplans wieder aufzunehmen.

Pershing Golds Landbesitze umfassen ca. 25.000 Acres, einschließlich der Mine Relief Canyon und das Land um die Mine herum. Dieses Landpaket bietet Pershing Gold die Möglichkeit, die Lagerstätte der Mine Relief Canyon zu erweitern und auf nahe gelegenen Landflächen Explorationsarbeiten durchzuführen sowie neue Entdeckungen zu machen.

Pershing Gold ist an der NASDAQ Global Market unter dem Handelssymbol PGLC und an der Börse Frankfurt unter dem Handelssymbol 7PG1 zugelassen.

Weitere Informationen erhalten Sie von:

Stephen Alfers, Executive Chairman, President and CEO Jack Perkins, Vice President, Investor Relations Tel.: +1 720.974.7254 investors@pershinggold.com www.PershingGold.com

In Europa:

19.04.2024 Seite 1/2

Swiss Resource Capital AG Jochen Staiger info@resource-capital.ch www.resource-capital.ch

Die Ausgangssprache (in der Regel Englisch), in der der Originaltext veröffentlicht wird, ist die offizielle, autorisierte und rechtsgültige Version. Diese Übersetzung wird zur besseren Verständigung mitgeliefert. Die deutschsprachige Fassung kann gekürzt oder zusammengefasst sein. Es wird keine Verantwortung oder Haftung: für den Inhalt, für die Richtigkeit, der Angemessenheit oder der Genauigkeit dieser Übersetzung übernommen. Aus Sicht des Übersetzers stellt die Meldung keine Kauf- oder Verkaufsempfehlung dar! Bitte beachten Sie die englische Originalmeldung auf www.sedar.com , www.sec.gov , www.asx.com.au/ oder auf der Firmenwebsite!

Dieser Artikel stammt von <u>GoldSeiten.de</u> Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.goldseiten.de/artikel/279365--Pershing-Gold-mit-Praesentation-auf-Sidoti-Spring-2016-Emerging-Growth-Convention.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by GoldSeiten.de 1999-2024. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

19.04.2024 Seite 2/2